Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрации Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2020г.                                        с. Арбаты                                                   №  48

	Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации расходов
бюджета Арбатского сельсовета на 2020

год и на плановый период 2021 и 2022 годов

           В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетным  кодексом   Российской  Федерации, руководствуясь  ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет от 20.01.2006г., Администрация Арбатского сельсовета постановляет:
  1.1. Утвердить  прилагаемый Порядок   применения бюджетной классификации расходов бюджета Арбатского сельсовета  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
  1.2. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Арбатского сельского согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
  1.3.Перечень главных администраторов доходов бюджета Арбатского сельского согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
  1.4. Перечень главных распорядителей средств бюджета Арбатского сельского согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
  1.5. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Арбатского сельского согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее  постановление  подлежит размещению на   официальном   сайте  администрации    Арбатского сельсовета.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                   А.С.Лебедев

                                                                     Приложение  1

                                                                                                                             к   Постановлению Администрации

                                                                                                        Арбатского сельсовета
                                                                                                     от 10.06.2020  № 48
Положение

о порядке применения бюджетной классификации

 расходов  бюджета Арбатского сельсовета на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (далее – приказ № 85н) и применяется при формировании и исполнении бюджета Арбатского сельсовета.

1. Общие подходы к порядку формирования и

применения бюджетной классификации

При формировании бюджета поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов устанавливаются следующие общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной классификации.

В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия;

При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется единая двадцатизначная разрядность.
	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются коды разделов, подразделов, видов расходов.
2.Порядок формирования кодов целевых статей

расходов бюджета поселения
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета Арбатского сельсовета применяются следующие основные подходы:

2.1. Целевые статьи расходов бюджета Арбатского сельсовета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам администрации Арбатского сельсовета, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления администрации Арбатского сельсовета.

 2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов).
	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под- программа
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Структура  кода  целевой  статьи  расходов   бюджета  Арбатского  сельсовета  состоит  из десяти разрядов и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ администрации Арбатского сельсовета, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления администрации Арбатского сельсовета;

код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ администрации Арбатского сельсовета, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления администрации Арбатского сельсовета, высшего должностного лица администрации Арбатского сельсовета;
код основного мероприятия (11 - 12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий муниципальных программ администрации Арбатского сельсовета.

код направления расходов (13 - 17 разряды), предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0,

             2.3. В различных целевых статьях можно использовать перечень универсальных направлений расходов, установленный пунктом 32 главы III Приказа № 85н.

Увязка универсального направления с целевой статьей устанавливается при формировании проекта Решения о бюджете Арбатского сельсовета.

 2.4. Применение кодов целевых статей для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты:

 2.4.1. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 51180 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета Арбатского сельсовета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.
При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения не включает указание на наименование федерального трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.

 2.4.2. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода значение 70010 - 79990 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из республиканского бюджета.
При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения, не включает указание на наименование областного трансферта, который является источником финансового обеспечения расходов бюджета Арбатского сельсовета поселения.

            2.5. В целях обособления расходов бюджета Арбатского сельсовета, направляемых на софинансирование областных межбюджетных трансфертов, следует применять отдельные детализированные коды направлений расходов, установленные Администрацией Арбатского сельсовета, и отличные от кодов бюджетной классификации, предусмотренных для отражения расходов за счет средств межбюджетных трансфертов из областного бюджета.

            2.6. Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных программ и непрограммных расходов (разрядов 13-17 кода направления расходов), правила применения целевых статей расходов бюджета Арбатского сельсовета и перечень целевых статей установлены согласно приложениям к настоящему Положению.

                                                                         Приложение  2
к   Постановлению Администрации

                                                                                                        Арбатского сельсовета
                                                                                                       от 10.06.2020  № 48
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета поселения
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	13100  00000
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами» в администрации Арбатского сельсовета

	13100  00102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	13100  00102
	Обеспечение деятельности органов муниципальной

власти (муниципальных органов, муниципальных учреждений) Арбатского сельсовета

	13100  00102
	Глава муниципального образования Арбатский сельсовет

	13100  42700
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

	131 00 00104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций

	13100  00104
	Обеспечение деятельности органов муниципальной

власти (муниципальных органов, муниципальных

учреждений) Арбатского сельсовета

	13100  00104
	Центральный аппарат

	13100  42700
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

	13100  00111
	Резервный фонд Арбатского сельсовета

	13100  00111
	Резервные средства

	13100  00113
	Другие общегосударственные вопросы

	13100  00113
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованной бухгалтерии, межведомственные центры бюджетного учета и отчетности, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты)

	13100  42700
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

	13100  79140
	Субсидия на частичное погашение кредиторской  задолженности

	13100  79140

	Софинансирование cубсидия на частичное погашение кредиторской задолженности

	13100  00000
	Муниципальная программа «эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения на территории Арбатского сельсовета»

	13100 71550
	Формирование и поставка на кадастровый учет земельных участков сельхозяйственного назначения в счет невостребованных долей

	13200  00000
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах на территории Арбатского сельсовета»

	13200  00309
	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей ситуаций, обеспечение пожарной на водных объектах на территории Арбатского сельсовета

	13200 00000
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей наводных объектах на территории Арбатского сельсовета»

	13200 00409
	Обеспечение пожарной безопасности

	13300 00000
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Арбатского сельсовета»

	13300 00409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	13400 00000
	Муниципальная  программа «Регулирование 3емельных и       имущественных отношений     на       территории Арбатского сельсовета»

	13400 00412
	Мероприятия по землеустройству и землепользования

	13500 00501
	Муниципальная  программа «Жилище на территории Арбатского сельсовета»

	13500 00501
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	13600 00503
	Муниципальная  программа «Благоустройство»

	13600 00503
	Уличное освещение

	13600 00503
	Содержание дорог

	13600 00503
	Организация и содержание мест захоронений

	13600 00503
	Благоустройство

	13600 42700
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

	13700 00000
	Муниципальная  программа «Культура в массы»

	13700 00801
	Учреждение культуры и мероприятия в области культуры и кинематографии

	13700  00801
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного  (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	13700 00801
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного  (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

	13700 42700
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

	13700  00804
	Муниципальная  программа «Культура в массы»

	13700 00804
	Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений

	13800 00000
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Арбатского сельсовета»

	13800 01001
	Доплата к пенсиям государственных служащих Арбатского сельсовета

	13800 01001
	Пособия, компенсации, меры социальной  поддержки по публичным нормативным обязательствам

	13800 01003
	Социальная поддержка работников, работников  муниципальных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах

	13900 00000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	13900 01102
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

                                                                         Приложение  3
к   Постановлению Администрации

                                                                                                        Арбатского сельсовета
                                                                                                       от  10.06.2020  № 48
Перечень
главных администраторов доходов бюджета Арбатского сельсовета
	Код
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения

	182
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №2 по Республике Хакасия

	130
	Администрация Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

                                                                         Приложение  4
к   Постановлению Администрации

                                                                                                        Арбатского сельсовета
                                                                                                       от 10.06.2020  № 48
Перечень

главных распорядителей средств бюджета Арбатского сельсовета

	Код
	Наименование главного распорядителя

	130
	Администрация Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

                                                                                                Приложение  5
к   Постановлению Администрации

                                                                                                        Арбатского сельсовета
                                                                                                       от 10.06.2020  № 48
Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Арбатского сельсовета

	Код
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения

	130
	Администрация Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия